UBND HUYỆN MAI SƠN
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 904/PGDĐT
V/v tổ chức các hoạt động Kỷ niệm

30 năm Ngày hội Quốc phòng toàn dân (22/12/1989 - 22/12/2019) và 75 năm Ngày thành lập Quân đội nhân dân

Việt Nam (22/12/1944 - 22/12/2019)
	Mai Sơn, ngày 09 tháng 12 năm 2019

 Kính gửi: Các trường mầm non, phổ thông trên địa bàn huyện.
Thực hiện Kế hoạch số 126/KH-SGDĐT ngày 05/12/2019 của Sở Giáo dục và Đào tạo Sơn La về tổ chức các hoạt động Kỷ niệm 30 năm Ngày hội Quốc phòng toàn dân (22/12/1989 - 22/12/2019)  và 75 năm Ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam (22/12/1944 - 22/12/2019); Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các trường mầm non, phổ thông trên địa bàn huyện triển khai một số nội dung sau:

1. Tổ chức các hoạt động tuyên truyền, giáo dục

- Tuyên truyền sâu rộng trong cán bộ, viên chức, người lao động, học sinh toàn trường (trong các buổi chào cờ, sinh hoạt tập thể, ngoại khóa) về ý nghĩa của Ngày hội Quốc phòng toàn dân và Ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam.

- Tổ chức các hoạt động kể chuyện truyền thống, giao lưu giữa thế hệ trẻ với các nhân chứng lịch sử; hoạt động “Đền ơn đáp nghĩa”, “Uống nước nhớ nguồn”, dọn vệ sinh, thăm viếng thắp hương các bia, đài tưởng niệm, nghĩa trang liệt sỹ; hoạt động văn hóa, thể thao, giao lưu, gặp mặt của đơn vị. Các hoạt động tuyên truyền kỷ niệm phải phù hợp với tình hình thực tế tại địa phương, đơn vị.
2. Hoạt động thi đua, khen thưởng

Đẩy mạnh phong trào thi đua yêu nước, phát động thi đua trong toàn đơn vị lập thành tích chào mừng kỷ niệm 30 năm Ngày hội Quốc phòng toàn dân và 75 năm Ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam.
3. Báo cáo kết quả về Phòng Giáo dục và Đào tạo (qua bộ phận Chuyên môn cấp học) trước ngày 28/12/2019.

Nhận được công văn này, đề nghị các trường mầm non, phổ thông trên địa bàn huyện tổ chức triển khai thực hiện./.
	 Nơi nhận:
- Như trên;

- LĐ Phòng GD và ĐT;

- Bộ phận Chuyên môn các cấp học;
- Cổng thông tin điện tử Phòng;

- Lưu: VT, P (05 bản).
	KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG
Nguyễn Văn Phát

2